
 

 
 

 
 

   УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

   администрации Старооскольского 

   городского округа Белгородской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

«25»  декабря 2023 года                                                                               № 2002 

 

 

Об итогах проведения  

квест-игры «ЗнаниУМ»  

в рамках муниципального 

интеллектуально-творческого 

турнира для обучающихся 1-4 

классов «УмникУМ» 

 

С целью создания благоприятных условий для выявления и развития 

одаренных детей через организацию познавательного досуга, во исполнение 

приказа  управления образования администрации Старооскольского городского 

округа от 23  ноября 2023 года №1765 «О проведении муниципального 

интеллектуально-творческого турнира для обучающихся 1-4 классов «УмникУМ» 

7-8 декабря  2023 года была проведена квест-игра «ЗнаниУМ» (далее – Игра). 

В Игре приняли участие сборные команды 1-2 классов из следующих 

общеобразовательных организаций Старооскольского городского округа: МАОУ 

«Центр образования №1 «Академия знаний» имени Н.П. Шевченко», МАОУ 

«Образовательный комплекс «Лицей №3» имени С.П. Угаровой», МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №5 с углубленным изучением отдельных предметов», 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №11», МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №12 с углубленным изучением отдельных 

предметов», МБОУ «Центр образования «Перспектива», МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №14» имени А.М. Мамонова, МБОУ «Основная 

общеобразовательная школа №15», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№16 с углубленным изучением отдельных предметов»,  МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №17», МАОУ «Средняя школа №19 – корпус кадет 

«Виктория», ОГБОУ «Средняя общеобразовательная школа №20 с углубленным 

изучением отдельных предметов г. Старого Оскола», МБОУ «Центр образования – 

средняя школа №22», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №28 с 

углубленным изучением отдельных предметов имени А.А. Угарова», МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №30», МБОУ «Начальная 

общеобразовательная школа №31», МАОУ «Средняя политехническая школа 



2 

 

№33», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа  №34», ОАНО «Православная 

гимназия во имя Святого Благоверного Великого князя Александра Невского 

№38», МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №40», МБОУ «Центр 

образования «Академия детства». 

В ходе Игры участники отвечали на вопросы из области математики, 

развития речи, окружающего мира, истории России и Белгородской области, 

выполняли задания на логику и эрудицию. 

Члены жюри отметили высокий уровень подготовки команд. 

На основании вышеизложенного 

 

п р и к а з ы в а ю: 

  

 1. Утвердить итоги проведения Игры (прилагаются). 

 

2. Наградить Почетными грамотами управления образования администрации 

Старооскольского городского округа победителей и призеров Игры. 

 

3. Руководителям образовательных организаций Старооскольского 

городского округа: 

3.1. Проанализировать итоги проведения Игры в педагогических 

коллективах. 

3.2. Продолжить работу по развитию интеллектуальных способностей 

обучающихся. 

3.3. Учесть результаты участия в Игре при распределении стимулирующего 

фонда оплаты труда педагогических работников. 

  

4.  Директору МБУ ДО «Центр дополнительного образования «Одаренность» 

И.В. Попогребской продолжить работу по организации образовательно-

познавательного досуга обучающихся, выявлению и развитию одаренных детей. 

 

5.  Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 

управления образования администрации Старооскольского городского округа    

Илюк Л.В. 

 

 

 

И.о. начальника   управления              

образования администрации 

Старооскольского городского округа                                                     И.Г. Ушакова  

 

 
Черкасских Оксана Тимофеевна, методист 

Тел. 89507118183 

             

 

 

 

 



Утверждены приказом управления  

образования администрации  

Старооскольского городского округа 

от «» декабря 2023 года № 

 

 
Итоги проведения квест-игры «ЗнаниУМ» 

№ 

п/п 

Наименование 

образовательно

й организации 

Ф.И.О. участников Ф.И.О. руководителя 

(полностью), должность 

Треки Итого 

баллов 

(max -

95,0 б.) 

Статус 

«
М

о
я
 

Р
о
д

и
н

а-
 

Р
о
сс

и
я
»

 

«
В

ес
ел

ы
е 

у
р
о
к
и

»
 

«
Э

в
р
и

к
а»

 

«
Р

аз
га

д
ай

-

к
а»

 

«
Т

ай
н

ы
 

п
р
и

р
о
д

ы
»
 

«
Х

и
тр

ы
е 

в
о
п

р
о
сы

»
 

1.  ОАНО 

«Православная 

гимназия №38» 

Бобров Кирилл,  

Петрик Мария,  

Фёдоров Иван, 

Княгиницкий Георгий, 

Пахомова София, 

Телешман Злата 

Федоренко Марина 

Геннадьевна, учитель 

начальных классов, 

Дюкарева Елена Юрьевна, 

учитель начальных классов 

10,0 23,0 8,0 10,0 10,0 29,0 90,0 победитель 

2.  МБОУ «СОШ 

№17» 

Аншуков Арсений, 

Бурдюгов Максим, 

Семенюк Иван, 

Ретунский Василий, 

Попов Владислав, 

Корочанский Кирилл 

Гребенькова Наталья 

Валерьевна, учитель 

начальных классов, 

Стрельникова Ираида 

Петровна, учитель начальных 

классов 

10,0 25,0 8,0 10,0 7,0 29,0 89,0 победитель 

3.  МБОУ  «СОШ  

№28 с УИОП 

имени  

А.А. Угарова» 

Гончарова Варвара, 

Епифанова Варвара, 

Козлова Полина, 

Галченко Элина, 

Покутнева Алина, 

Семенов Савелий 

Малахова Елена Михайловна, 

учитель начальных классов, 

Петрова Елена Николаевна, 

учитель начальных классов 

10,0 24,0 7,0 10,0 9,0 29,0 89,0 победитель 



4 

 

4.  МАОУ «СОШ  

№40» 

Золотухин Родион, 

Шевелев Лев,  

Сотникова Анна, 

Гаврина Варвара, 

Ряполов Степан, 

Стёпичев Назар 

Бычинская Алла 

Александровна, учитель 

начальных классов, 

Соколова Виктория 

Анатольевна, учитель 

начальных классов 

10,0 23,0 8,0 10,0 8,0 30,0 89,0 победитель 

5.  ОГБОУ «СОШ 

№20 с УИОП 

г. Старого 

Оскола» 

Усачёв Михаил, 

Раскатов Даниил, 

Агаджанов Аркадий, 

Ивасив Мария, 

Бобровников Радомир, 

Гребцова Арина 

Игумнова Татьяна 

Михайловна, учитель 

начальных классов, 

Пшеничная Елена Ивановна, 

учитель начальных классов 

10,0 23,0 6,0 10,0 9,0 30,0 88,0 призер II 

степени 

6.  МБОУ «ЦО 

«Академия 

детства» 

Пешкова Дарина, 

Пивоварова Полина, 

Шарифуллин Артем, 

Батищева Анна, 

Холтобина Элина, 

Стрельникова Есения 

Жилякова Анастасия 

Сергеевна, учитель начальных 

классов, Филиппова Евгения 

Александровна, учитель 

начальных классов 

10,0 22,0 8,0 10,0 8,0 30,0 88,0 призер II 

степени 

7.  МБОУ «СОШ 

№14» имени 

А.М. Мамонова 

Камович София,  

Решняк Дарья,  

Сизонова Вера,  

Бузинова Дарья, 

Сурненков Артем, 

Шаврин Сергей 

Лобанова Валентина 

Петровна, учитель начальных 

классов, Бабичева Ольга 

Петровна, учитель начальных 

классов 

9,0 20,0 8,0 10,0 10,0 30,0 87,0 призер II 

степени 

8.  МАОУ «СПШ 

№33» 

Некрасова Виктория, 

Гончарова Валерия, 

Романенко Глеб, 

Аксенова Камилла, 

Скляр Вячеслав, 

Шекерук Александр 

Алексеева Светлана 

Сергеевна, учитель начальных 

классов, Савоненко Марина 

Николаевна, учитель 

начальных классов 

10,0 22,0 7,0 10,0 8,0 30,0 87,0 призер II 

степени 



5 

 

9.  МБОУ 

«НОШ №31» 

Литвяков Данил, 

Чесников Александр, 

Илеменев Павел, 

Богословский Артемий, 

Сушков Владислав, 

Мунин Мирон 

Акимова Ульяна Ивановна, 

учитель начальных классов, 

Дианова Алёна 

Владимировна, 

учитель начальных классов 

 

10,0 23,0 7,5 10,0 8,0 28,0 86,5 призер II 

степени 

10.  МБОУ «СОШ 

№34» 

Кожевникова Анастасия, 

Лавров Максим,  

Тихонов Михаил, 

Быстрова Мария, 

Гранкина Елизавета, 

Лаврентьева Дарья 

Шипилова Светлана 

Васильевна, учитель 

начальных классов, 

Барбукова Ольга Валерьевна, 

учитель начальных классов 

 

10,0 22,0 6,5 10,0 9,0 29,0 86,5 призер II 

степени 

11.  МАОУ «ЦО 

№1 «Академия 

знаний» имени 

Н.П. 

Шевченко» 

Канищев Максим, 

Винникова Мария, 

Лошкарева Арина, 

Сивкова Анастасия, 

Полтев Дмитрий, 

Ткаченко Ангелина 

Овчарова Ирина Евгеньевна, 

учитель начальных классов, 

Винникова Олеся Андреевна, 

учитель начальных классов 

10,0 20,0 7,5 10,0 9,0 29,0 85,5 призер II 

степени 

12.  МАОУ «ОК 

«Лицей №3» 

имени  

С.П. Угаровой» 

Калинина Дарья,  

Белых Ксения,  

Ряполова Полина, 

Сагадатуллин Тимур, 

Хорхордин Владислав, 

Дергелев Максим 

Объедкова Яна 

Александровна, учитель 

начальных классов, Казьмина 

Людмила Петровна, учитель 

начальных классов 

10,0 19,0 7,5 10,0 10,0 29,0 85,5 призер II 

степени 

13.  МБОУ «СОШ 

№12 с УИОП» 

 

Лазарев Иван,  

Бречко Иван,  

Тренихина Стефания, 

Попов Матвей, 

Дремов Степан, 

Филатов Дмитрий 

Латорцева Инна Викторовна, 

учитель начальных классов 

Травкина Надежда 

Васильевна, учитель 

начальных классов 

10,0 21,0 8,0 8,0 10,0 28,0 85,0 призер II 

степени 



6 

 

14.  МБОУ «СОШ 

№30» 

Василенко Артем, 

Панчехин Матвей, 

Галкина Ксения,  

Дергун Арина,  

Буравлева Полина, 

Котляров Лев 

Марчева Марина 

Анатольевна, учитель 

начальных классов 

10,0 21,0 7,5 10,0 8,0 28,0 84,5 призер II 

степени 

15.  МБОУ «СОШ 

№11» 

Дурова Алена, 

Макущенко Иван, 

Бельков Виктор, 

Карпунин Мирон, 

Карнаух Александра, 

Озеров Лев 

Назарова Елена Петровна, 

учитель начальных классов 

9,0 20,0 8,0 10,0 9,0 28,0 84,0 призер II 

степени 

16.  МБОУ «СОШ 

№5 с УИОП» 

Плотникова Ульяна, 

Пясецкий Арсений, 

Хохлова Василиса, 

Быкова Дарина, 

Степкина Софья, 

Свердлова Милана 

Пысина Мария Алексеевна, 

учитель начальных классов, 

Алыева Наталья Николаевна, 

учитель начальных классов 

9,0 19,0 7,5 10,0 9,0 29,0 83,5 призер III 

степени 

17.  МБОУ «ЦО 

«Перспектива» 

Малиновская Виктория,  

Киркач  Ева,  

Матвеев Фёдор, 

Коноваленко Екатерина, 

Слободян Максим, 

Селезнёв Илья 

Иванова Наталья 

Александровна, учитель 

начальных классов 

10,0 19,0 8,0 10,0 9,0 27,0 83,0 призер III 

степени 

18.  МБОУ «СОШ 

№16 с УИОП» 

Анцупов Тихон, 

Логачев Кирилл, 

Степаненко Алина, 

Астахов Павел, 

Рыженин Егор,  

Панин Михаил 

Хопина Любовь Алексеевна, 

учитель начальных классов, 

Басова Анна Сергеевна, 

учитель начальных классов 

10,0 16,0 8,0 10 9,0 29,0 82,0 призер III 

степени 



7 

 

19.  МБОУ 

«ЦО – СШ №22» 

Лихушин Егор, 

Варфоломеев Иван, 

Гончаренко Назар, 

Савина Виктория, 

Колибаба Мария, 

Овсянникова Каролина 

Ткаченко Ольга Николаевна, 

учитель начальных классов, 

Козлова Оксана Васильевна, 

учитель начальных классов 

10,0 18,0 5,5 10,0 8,0 30,0 81,5 призер III 

степени 

20.  МАОУ «СШ 

№19 - корпус 

кадет 

«Виктория» 

Лихолетова Ульяна, 

Нечепаева Марьяна, 

Тетерев Максим, 

Шатохина Николь, 

Зиньковский Егор, 

Яковлева Милана 

Плохотникова Ирина 

Владимировна, учитель 

начальных классов, Долгих 

Екатерина Александровна, 

учитель начальных классов 

 

9,0 16,0 6,0 10,0 9,0 28,0 78,0 призер III 

степени 

21.  МБОУ «ООШ 

№15» 

Сапронова Маргарита, 

Лыкова Елизавета, 

Ряполова Екатерина, 

Леонидова Софья, 

Ширина Полина, 

Курбатов Егор 

Снетова Елена 

Александровна, учитель 

начальных классов 

Симонова Анастасия 

Ивановна, учитель начальных 

классов 

9,0 16,0 7,0 9,0 8,0 27,0 76,0 призер III 

степени 

 

Система распределения баллов: 

90,0-89,0 баллов - победитель, 

88,0-84,0 баллов - призер II степени, 

83,0-76,0 баллов - призер III степени 


